1485 Propter quod multum fatigatus, mille precibus obtinui,
Illud inveniens praesidis dono,
Nudum tribus clavis ligno defixum accipiens.
Eheu, eheu! per hunc ipsum virum, leniter
Manibus atrectate corpus Hominis Dei:
1490 Convenienter extollite, et aequali vi simul trahite.
Ecce enim, ut convenit, prope est sepulcrum.
Eheu! mulieres satæ de stirpe Galilææ,
Jamjam depositus est, ac lapide occluditur.
Venite, venite, o puellæ, cumque mortuum videritis,
1495 Illum salutate, et e terra deducite,
Tanquam solum humani generis liberatorem. Ah!
1494-1495 Jacentem videbitis: hæc Judæis placuerunt.
Pergite, procedite, non amplius cernere sustineo
Tumulo impositum, et lapide opertum,
1500 Qui patribus aquam e silice profluentem dedit,
Et modo rupes suspensus abscondit,
Et mortuorum sepulcra sua virtute aperuit.
Deip. Paululum hic sistamus, ut mortuum alloquar:
e Descendis in inferni domos, Fili amantissime,
1505 Latebrasque subis, quas tu subire velis.
Cum autem veneris sub inferni valde tenebrosi tecta,
Acerbissimum aculeum inferno infiges.
Subis mortuorum penetralia, et tenebrarum fores,

1488 Φῶτος, ἀτρέμας, etc. Ita Reg. H. II. Edit.
φῶτ' ἔστ' ἀτρέμας.

1489 Ἀπτεσθε, etc. Ita legit Combefissius. Editi
ἀπτεσθαί. Ita fere Hipp. vers. 1358 etc., jamjam
moriturus ait:

Φεῦ, φεῦ! πρὸς θεῶν, δμῶες, ἀτρέμας

Χρὸς ἐλακόδους ἄπτεσθε χειρῶν.

Hæc, hæc! per deos, servi, placide

Contre te manibus corpus laceratum.

1490 Ἰ ἀ πρόσφορ', etc. Ita idem Hippolyt.
vers. 1341:

Πρόσφορὰ μ' ἀφρῶς, σύντονα δ' ἔλατῃ.

Ἀπτε με extollite, celeriter autem me domum trahite.

1495 Προσεύχαστ', etc. Ita supra vers. 687, et
Hipp. vers. 1098 etc., suum exsilium flens annuntiat:

Προσεύχασθ' ἡμᾶς, καὶ προπέμψατε χθονὸς,

Ὃς ὀπποτ' ἄλλον ἐνδρα σωφρονέστερο,
Ὀψεσθε, καὶ μὴ ταῦτ' ἐμῷ δοκί πατρί.

Salutate nos, et deducite ex hac terra,
Quia non altum me castiorem hominem unquam
Videbitis, etiamsi hæc non videantur patri meo.

1505 Κρύπτῃ δὲ κρύψην, etc. Ita fere Bacchi
vers. 953, Bacchus Pentheum alloquitur:

Κρύψῃ σὺ κρύψην, ἦν σε κρυβῆναι χρεῶν.

Occultaberis tu occultatione, qua te deest occultari.
1506 Ἦκων ἐς ἀδαιο, etc. Sic infra vers. 1513
et 1519.

1508 Ἦκων, etc. Sic Hæc. vers. 1, Polydorus
ipsius filius a Polycestore occisus in scenam
prodit:

Ἦκων, νεκρῶν κευθμῶνα καὶ σκότου πύλας...

Venio defunctorum latetra et caliginis portis relicta.

METRICA VERSIO.

Onus beatum, mille post preces mihi
Vix impetratum principis dono, tribus
Quod habeo clavis edita fixum in cruce
Nudumque. Ah, ah! vos ego per hunc ipsum obse-